

Số: *11* /KH-SNV

Sóc Trăng, ngày *29* tháng 01 năm 2019

## **KẾ HOẠCH**

### **Rà soát, đánh giá thủ tục hành chính năm 2019 tại Sở Nội vụ**

Căn cứ Kế hoạch số 10/KH-UBND ngày 14/01/2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh Sóc Trăng về việc rà soát, đánh giá thủ tục hành chính năm 2019 trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng,

Sở Nội vụ xây dựng Kế hoạch rà soát, đánh giá thủ tục hành chính năm 2019 tại cơ quan với các nội dung chủ yếu như sau:

#### **I. MỤC TIÊU, YÊU CẦU**

##### **1. Mục tiêu**

Rà soát, đánh giá 02 thủ tục hành chính lĩnh vực thi đua, khen thưởng thuộc phạm vi quản lý của Sở Nội vụ như đã đăng ký. Tiến tới việc cắt giảm thành phần hồ sơ trong giải quyết thủ tục hành chính, làm cơ sở kiến nghị cơ quan có thẩm quyền sửa đổi, bổ sung thủ tục hành chính theo quy định.

##### **2. Yêu cầu**

- Thực hiện việc hỗ trợ, phối hợp chặt chẽ giữa công chức đầu mối kiểm soát thủ tục hành chính thuộc Văn phòng Sở với Ban Thi đua - Khen thưởng, Sở Nội vụ trong việc thực hiện công tác rà soát, đánh giá thủ tục hành chính.

- Quá trình rà soát phải tiến hành đúng cách thức, tuân thủ phương pháp đánh giá theo hướng dẫn tại Thông tư số 02/2017/TT-VPCP của Văn phòng Chính phủ hướng dẫn về nghiệp vụ kiểm soát thủ tục hành chính.

- Kết quả rà soát phải có những kiến nghị cụ thể, thiết thực đối với quy định thủ tục hành chính và văn bản quy phạm pháp luật cần sửa đổi, bổ sung, thay thế hoặc bãi bỏ, có các sản phẩm cụ thể theo quy định.

#### **II. CÁC NỘI DUNG CHỦ YẾU**

##### **1. Tiến hành rà soát, đánh giá**

*(Đính kèm Phụ lục Danh mục 02 thủ tục hành chính thuộc lĩnh vực thi đua, khen thưởng đăng ký rà soát, đánh giá năm 2019)*

Trên cơ sở 02 thủ tục hành chính nêu trên, công chức đầu mối kiểm soát thủ tục hành chính phối hợp với Ban Thi đua - Khen thưởng tiến hành rà soát, tính chi phí tuân thủ thủ tục hành chính theo hướng dẫn tại Điều 25, Điều 27, sử dụng biểu mẫu rà soát, đánh giá thủ tục hành chính và hướng dẫn trả lời tại Phụ lục VII ban

hành kèm theo Thông tư số 02/2017/TT-VPCP của Văn phòng Chính phủ; tổng hợp kết quả rà soát, đánh giá bao gồm: nội dung phương án đơn giản hóa thủ tục hành chính; lý do; chi phí cắt giảm khi đơn giản hóa; kiến nghị thực thi; gửi kết quả rà soát, đánh giá và biểu mẫu rà soát, đánh giá đã được lãnh đạo Sở phê duyệt về Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh **trước ngày 30/6/2019** để xem xét, đánh giá chất lượng.

## **2. Dự thảo Quyết định thông qua phương án đơn giản hóa, sáng kiến cải cách thủ tục hành chính**

Trên cơ sở đánh giá của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, công chức đầu mối phối hợp với Ban Thi đua - Khen thưởng hoàn thiện kết quả rà soát, đánh giá và dự thảo Quyết định thông qua phương án đơn giản hóa, sáng kiến cải cách thủ tục hành chính đối với thủ tục được giao rà soát theo Mẫu phụ lục VI ban hành kèm theo thông tư số 02/2017/TT-VPCP của Văn phòng Chính phủ, gửi về Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh **trước ngày 15/8/2019** để trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt.

## **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

1. Căn cứ Kế hoạch được phê duyệt, công chức đầu mối kiểm soát thủ tục hành chính phối hợp chặt chẽ với Ban Thi đua - Khen thưởng tổ chức thực hiện, đảm bảo tiến độ công việc. Đồng thời báo cáo kết quả thực hiện rà soát, đánh giá thủ tục hành chính về Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh theo thời gian quy định.

2. Ban Thi đua - Khen thưởng có trách nhiệm phối hợp, tạo điều kiện cho công chức đầu mối kiểm soát thủ tục hành chính thực hiện tốt công tác rà soát, đánh giá thủ tục hành chính như đã đăng ký.

Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, Ban Thi đua - Khen thưởng phản ánh về Văn phòng Sở để tổng hợp trình Lãnh đạo xem xét. / *Yenda*

### **Nơi nhận:**

- Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh;
- Ban Thi đua - Khen thưởng;
- Phòng CCHC;
- Lưu: VT *Yenda*

**PHỤ LỤC**  
**DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH TIỀN HÀNH RÀ SOÁT, ĐÁNH GIÁ NĂM 2019**  
*(Kèm theo Kế hoạch số 11/KH-SNV ngày 29/01/2019 của Giám đốc Sở Nội vụ)*

STT	Tên thủ tục hành chính	Lĩnh vực	Cơ quan thực hiện rà soát		Thời gian thực hiện rà soát	
			Chủ trì	Phối hợp	Bắt đầu	Hoàn thành
1.	Tặng thưởng Bằng khen của Chủ tịch UBND tỉnh	Thi đua, khen thưởng	Sở Nội vụ	Ban TĐ-KT	Tháng 01/2019	Tháng 6/2019
2.	Tặng danh hiệu “Tập thể Lao động xuất sắc”	Thi đua, khen thưởng	Sở Nội vụ	Ban TĐ-KT	Tháng 01/2019	Tháng 6/2019